Mahmut Dönemi’nde Yapılan Nüfus Tahrirleri”, Sultan II.

Mahmut ve Reformları Semineri Bildirileri (28-30 Haziran 1989), İstanbul, 1990, s. 81-

106 , Musa Çadırcı, Latif Armağan, Sedat Bingöl, Bekir Koç, 1830 Sayımında Ankara,

Ankara, Büyükşehir Belediyesi yay., 2000.,
7 İsmail Kıvrım, Şebinkarahisar Kazası Nüfus Defteri, 1251/1835, İstanbul, Giresun İl

İdaresi yay., 2015, Hümeyra Özer, Ladik Nüfus Defteri (1846 Tarihli), Transkripsiyon ve

Değerlendirme, İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, İslam Tarihi ve Sanatları

Anabilim Dalı yüksek lisans tezi, İstanbul, 2015, Sedat Bingöl, İstanbul’da 1829 Nüfus

memuriyet ya da görevin tarihlendirilmesi suretiyle kayıt altına alınmıştır.

Vefat gibi olayların kaydının yanı sıra, gerektiğinde, her hangi bir sebeple

9 Musa Çadırcı, Tanzimat Döneminde Anadolu Kentlerinin Sosyal ve Ekonomik Yapısı,

Ankara, TTK, yay. 1997, s.45-48.
10 Selim Özcan, H.1256(1840) Tarihli Amasya Nüfus Defteri ile H.1260-1261(1844-

1845)Tarihli Amasya Temettuat Defterlerinin Karşılaştırmalı Değerlendirilmesi”, Studies

of The Ottoman Dumain, 6/11, Ağustos 2016, s.101, Hümeyra Özer, a.g.t., s.
11 Cem Behar, “Osmanlı Nüfus İstatistikleri ve 1831 Sonrası Modernleşmesi”, Osmanlı

Devlet’inde Bilgi ve İstatistik, I, DİE Matbaası, Ankara, 2000, s.69-70.

19 İncelediğimiz defterde meslek kaydına çok az rastlanmaktadır. Muhtar ve imam dışında

sadece ekmekçi, hafız, hademe (s.2-3), kahveci (s.6), çoban (s.9) kayıtları vardır.
20 Aynı yazım örneklerini Suşehri’nin bağlı olduğu Şebinkarahisar defterinde de

görmekteyiz. Bkz. İsmail Kıvrım, Şebinkarahisar Kazası Nüfus Defteri (1251/1835),

Giresun, Giresun İl Özel İdaresi yay.,2015, s.12-13.